
PROGRAM ŠKOLNÍCH SVAČIN 
Pilotní projekt ve VS Meissnergasse, Vídeň 



CÍLE PROJEKTU 

• Vytvořit funkční program přinášející žákům základní školy atraktivní, 

zdravé a bio občerstvení 

• Zapojit rodiče, žáky, učitele 

• Transformovat školní zahradu na jedlou zahradu 



ŠKOLA VS MEISSNERGASSE, VÍDEŇ 

• 320 žáků (25 zemí původu) 

• 13 tříd (z toho 1 předškolní třída) 

• 25 učitelů 

• Až 80% studentů z přistěhovaleckých rodin - kulturní rozmanitost. 



PLÁN 

Program školních svačin pro školu byl vyvinut ve spolupráci s bio 

pekařstvím, ekologickým farmářem, učiteli a rodiči. 

 

Kritéria: Občerstvení by mělo být zdravé, bio a oblíbené u dětí. 



TÝDENNÍ PLÁN SVAČIN 

Každý den je dětem 

nabízeno občerstvení 

a ovoce a zelenina. 

 



PŘÍLEŽITOSTI KE ZPĚTNÉ VAZBĚ 

Žáci jsou žádáni o 

zpětnou vazbu k 

programu. 

 

Líbí se jim jejich 

občerstvení? 



ZAPOJENÍ ŽÁKŮ 

Co chceme jíst? 

  

Prostřednictím programu 

se žáci učí o kvalitě jídla. 

 



Žáci vytvořili logo programu. 

ZAPOJENÍ ŽÁKŮ 



Biofarmářka navštěvuje 

žáky ve třídě a dává jim 

příležitost dozvědět se o 

produkci potravin. 

ZAPOJENÍ ŽÁKŮ 



Biofarmářka vede s žáky 

vzdělávací aktivity. 

ZAPOJENÍ ŽÁKŮ 



Děti s biofarmářkou 

diskutují o různých 

pracovních aktivitách na 

farmě a strojích, které 

farma využívá. 

 

ZAPOJENÍ ŽÁKŮ 



Žákům mají možnost 

ekologickou farmu 

navštívit, aby zjistili, jak 

produkce biopotravin 

vypadá ve skutečnosti.  

ZAPOJENÍ ŽÁKŮ 



 

 

 

Žáci navštěvují pekárnu, aby 

zjistili, kde se občerstvení 

vyrábí a kdo peče pro školu 

chléb. 

 

ZAPOJENÍ ŽÁKŮ 



 

 

 

Žáci a rodiče upravují svou 

školní zahradu. 

 

Pěstují rostliny společně se 

studenty ze zahradnické vysoké 

školy. 

ZAPOJENÍ ŽÁKŮ 





O PROJEKTU 

Vedení projektu: Gutessen Consulting 

Projektová škola: VS Meissnergasse, Vídeň 22 

Sponzorství projektu: Ja! Natürlich Naturprodukte GmbH 

Podpora: SR Mag. Ulli Sima, okresní školní rada, okresní prefektura 

Období projektu: 2006/07 

 
Fotografie byly pořízeny během projektu ve VS Meissnergasse. Kredit: Ja! Natürlich 


